
EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Sétimo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 76/2019. SIGGO: 39697. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa INSTITUTO DO CÂNCER INFANTIL E PEDIATRIA ESPECIALIZADA - ICIPE. CNPJ nº 10.942.995/0001-63. Objeto: retificar o Termo Aditivo
34º Ministério da Saúde (130310320), item 3.1 localizado na cláusula Terceira — da Disponibilidade Orçamentária, conforme segue:
ONDE SE LÊ:

I
Unidade

Orçamentária:
23901 23901 23901 23901

II
Programa de

Trabalho:
10302620242060002 10302620242060002 10302620242060002 10302620242060002

III
Elemento de

Despesa:
445085 445085 445085 445085

IV
Fonte de
Recursos:

338114783 338114783 338114783 838122111

V Valor Inicial: R$ 1.500.000,00 R$ 621.726,00 R$ 386.568,00 R$ 1.086.403,00

VI Nota de Empenho: 2023NE08334 2023NE08335 2023NE08336 2023NE08337

VII Data de Emissão: 18/07/2023 18/07/2023 18/07/2023 18/07/2023

VIII
Modalidade do

Empenho:
3 - Global 3 - Global 3 - Global 3 - Global

IX Evento:
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

LEIA-SE:

I
Unidade

Orçamentária:
23901 23901 23901 23901

II
Programa de

Trabalho:
10302620242060002 10302620242060002 10302620242060002 10302620242060002

III
Elemento de

Despesa:
445085 445085 445085 445085

IV
Fonte de
Recursos:

338114783 338114783 338114783 338114783

V Valor Inicial: R$ 1.500.000,00 R$ 621.726,00 R$ 386.568,00 R$ 6.404.027,00

VI Nota de Empenho: 2023NE08334 2023NE08335 2023NE08336 2023NE08682

VII Data de Emissão: 18/07/2023 18/07/2023 18/07/2023 27/07/2023

VIII
Modalidade do

Empenho:
3 - Global 3 - Global 3 - Global 3 - Global

IX Evento:
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA
400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

Vigência: a contar da assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060- 00263944/2018- 18. Data de Assinatura: 20/02/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Publicação do Ajuste Original: 24/09/2019.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 043153/2021 - SES/DF. SIGGO: 043153. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ENCOM ENERGIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ nº 02.007.037/0001-77. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, com início em 29/03/2024 e término em 29/03/2025, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Conceder o reajuste contratual no percentual de 4,51%, referente
ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de Janeiro/2024, com aplicação a partir de 30/03/2024. Com o reajuste, o valor anual passa de R$ 3.288.344,84 (três milhões, duzentos e
oitenta e oito mil trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 3.436.649,20 (três milhões, quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e
vinte centavos) e o valor mensal passa de R$ 274.028,74 (duzentos e setenta e quatro mil vinte e oito reais e setenta e quatro centavos) para R$ 286.387,43 (duzentos e oitenta e seis
mil trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos); O detalhamento do objeto do contrato, após o reajuste, está descrito no Anexo I do presente Termo Aditivo. Vigência: a
contar da sua assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901-23901. Programa de Trabalho: 10302620228850002-10302620228850002. Natureza da Despesa:
339039- 339030. Fonte de Recurso: 138003467-138003467. Nota de Empenho: 2023NE02589- 2023NE02590. Valor de empenho inicial: R$ 1.492.197,27 (um milhão, quatrocentos e
noventa e dois mil cento e noventa e sete reais e vinte e sete centavos)- R$ 1.104.382,11 (um milhão, cento e quatro mil trezentos e oitenta e dois reais e onze centavos). Emitido em
20/02/2024-20/02/2024. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global- 2 - Estimativo. Despesa de Publicação:
SES. Processo 00060- 00015992/2018-93. Data de Assinatura: 20/02/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: JOSIMAR BARBOSA
DA ROCHA. Publicação do Ajuste Original: 31/03/2021.

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 35, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


